⁴ l.c. s. 532. *Significamus Serenitati tuae, quod nos in nostrae mentis intuitu considerantes eximia et sincerae devotionis affectum, quem ad nos et Romanam geris, prout hucusque laudabiliter vestigiis recolendae memoriae progenitorum tuorum inhaerendo gessisti ...*

dziecko obok imienia chrzestnego jako drugie imię otrzymało imię Bonifacego. Tak się też stało ⁵.

Powolywanie się Długosza na Bonifacego dla potwierdzenia pochwał dla Jadwigi o tyle jest dziwne, iż sąd jego o Bonifacym jako o papieżu był ujemny. Inaczej zaś wygląda sprawa, jeśli powoływał się na niego proces kanonizacyjny.

Trzykrotnie zaznacza Długosz u Jadwigi dar jasnowidzenia. W 1397 r. podaje to, omawiając układy Jadwigi z Wielkim Mistrzem, że Jadwiga, niewiasta błogosławiona, z jakimś z nieba otrzymanym natchnieniem powiedziała, że jak długo ona żyje, to będzie hamować gniew za krzywdy wyrządzone Polsce obecnie i w przeszłości, ale po jej śmierci, to niech wiedzą, że z postanowienia bożego spadną na nich bardzo wielkie kłęski ⁶.

W 1399 r. jako dowód jasnowidzenia podaje szczegół, iż Jadwiga wiedziała o śmierci swego dziecka, chociaż kryto ją przed nią ⁷.

⁵ l.c. III, s. 530. Et quia iam tandem ad futurum regium partum, praemissis et aliis considerationibus paternaliter afficimus et pro incremento tui nominis atque status dispositi sumus... ut futura proles tua, quam prefata regina ex te, praestante Domino, fuerit enixa, ultra nomen, quod ex sacro regenerationis lavacro reportaverit, de nostro Bonifacii nomine binominum sumat nomen... ac in compaternitatem cum eadem tua et ipsius reginae Serenitate contrahere salutarem, circa quae loco, et tempore celebranda, dilectum filium Albertum Jastrzamyecz electum Posnaniensem... cum plenae facultatis officio, tenore praesentium, nostrum procuratorem et nuntium, specialiter deputamus, rata et grata, quae in praemissis aut circa ea necessaria, utilia vel opportuna per eundem facta fuerint, habituri. ...

⁶ l.c. III, 521. Coelesti quodam inspirata sensu adiecit: Se quidem vivente, bellicum ob praesentes et futuras iniurias Poloniae Regno illatas, supressuram furorem, fatiis vero absumpta, scirent, maximas sibi clades eventuras ex iustissimo Dei decreto...

⁷ l.c. III, 531. Qua edita ab aegritudine vexari Hedvigis regina coepit, puella vero nata infra triduum diem obiit. Cuius obitum in eo momento, quo animam exhalabat, matronis eam observantibus et celare, ne ex dolore aegritudo augetur, satagentibus, nuntiavit.

l.c. III, s. 526. In qua frequentissimus ex Polonica gente numerus se militarium armaverat, nisi Hedvigis regina spiritu revelante, Alexandri Magni Ducis Lithuaniae et catholici exercitus ruinam, barbarorum vero victoriam praevidens, pene universos Poloniae milites, paucis exceptis, ab illa avertisset. Dux tamen Magnus Alexander revelationem sui casus Hedvigi reginae Poloniae